/П>

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Администрация города Ханты-Мансийска

ПРОТОКОЛ №10
заседания комиссии по предоставлению субсидии организациям на возмещение

(финансовое обеспечение) затрат, осуществляющим деятельность в сфере
агропромышленного комплекса и обрабатывающего производства

(далее -  Комиссия)

20 декабря 2024 года
09 час. 30 мин.

Председатель:

г. Ханты-Мансийск
каб. № 208

Сигарев М.П. - начальник управления экономического развития
и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

Присутствовали члены Комиссии:

Граф О.И. директор Департамента управления финансами
Администрации города Ханты-Мансийска

Струженко Ю.В. - начальник юридического управления Администрации
города Ханты-Мансийска

Лазарева О.С. начальник управления бухгалтерского учета
и использования финансовых средств Администрации
города Ханты-Мансийска

Николаева Ю.В. - заместитель начальника управления экономического
развития и инвестиций Администрации города Ханты-
Мансийска

Абазовик Е.Г. - начальник отдела программно-целевого планирования и
реализации целевых программ управления
экономического развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

За секретаря:

Нихельман И.П. - главный специалист отдела программно-целевого
планирования и реализации целевых программ
управления экономического развития и инвестиций
Администрации города Ханты-Мансийска (без права
голоса)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0 предоставлении субсидии на возмещение затрат, связанных
с оплатой коммунальных услуг обществу с ограниченной ответственностью
«Ханты-Мансийская Агропромышленная Компания» за сентябрь-октябрь 2024
года.

2 .0  предоставлении субсидии на возмещение затрат на приобретение сырья
для производства пищевых продуктов обществу с ограниченной
ответственностью «Ханты-Мансийская Агропромышленная Компания»
за октябрь-ноябрь 2024 года.

Слушали: начальника отдела программно-целевого планирования
и реализации целевых программ управления экономического развития
и инвестиций Абазовик Е.Г.

1. О предоставлении субсидии на возмещение затрат, связанных
с оплатой коммунальных услуг обществу с ограниченной ответственностью
«Ханты-Мансийская Агропромышленная Компания» за сентябрь-октябрь 2024
года.

По итогам проведенного запроса предложений на возмещение затрат,
связанных с оплатой коммунальных услуг поступила заявка от общества
с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийская Агропромышленная
Компания», содержащая документы согласно Порядку предоставления субсидий
из бюджета города Ханты-Мансийска организациям на возмещение (финансовое
обеспечение) затрат организаций, осуществляющих деятельность в сфере
агропромышленного комплекса и обрабатывающего производства,
утвержденному постановлением Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных
секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее — Порядок).

В ходе рассмотрения заявки, к возмещению приняты затраты, связанные
с оплатой коммунальных услуг за электроэнергию за сентябрь 2024 года и услуги
по обращению с ТКО, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение
за сентябрь-октябрь 2024 года. Сумма фактически понесенных затрат составила

198 747,93 рублей. В соответствии с подпунктом 25.1 пункта 25 Порядка размер
субсидии на возмещение затрат составляет не более 70% от фактически
произведенных затрат.

Таким образом, размер субсидии составляет 139 123,56 рубля.
Получатель соответствует критериям, требованиям Порядка.

Предложено:

По результатам экспертизы документов, проведенной членами комиссии,
рекомендовать предоставление субсидии на возмещение затрат, связанных
с оплатой коммунальных услуг за электроэнергию за сентябрь 2024 года, услуги
по обращению с ТКО, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение
за сентябрь-октябрь 2024 года обществу с ограниченной ответственностью
«Ханты-Мансийская Агропромышленная Компания» в размере 139 123,56 рубля.

За - 6, Против - 0, Воздержались - 0.

2 .0  предоставлении субсидии на возмещение затрат на приобретение сырья
для производства пищевых продуктов обществу с ограниченной
ответственностью «Ханты-Мансийская Агропромышленная Компания»
за октябрь-ноябрь 2024 года.

По итогам проведенного запроса предложений на возмещение затрат
на приобретение сырья для производства пищевых продуктов поступила заявка
от общества с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийская
Агропромышленная Компания», содержащая документы согласно Порядку.

В ходе рассмотрения заявки, к возмещению приняты затраты
за приобретенное для производства пищевой рыбной продукции сырье
в объеме 3,08947 тонны (рыба мороженая, рыба-сырец). Затраты
на приобретение сырья составили 1 812 158,97 рублей. В соответствии
с подпунктом 25.1 пункта 25 Порядка размер субсидии на возмещение затрат
составляет не более 70% от фактически произведенных затрат. Таким образом
сумма субсидии составляет 1 268 511,28 рублей.

Получатель соответствует критериям, требованиям Порядка.

Предложено:
По результатам экспертизы документов, проведенной членами комиссии,

рекомендовать предоставление субсидии на возмещение затрат на приобретение
сырья для производства пищевых продуктов за октябрь-ноябрь 2024 года
обществу с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийская

Агропромышленная Компания» в размере 1 268 511,28 рублей.

За - 6, Против - 0, Воздержались - 0.

Решение комиссии:

1 .Рекомендовать предоставление субсидии на возмещение затрат,
связанных с оплатой коммунальных услуг за электроэнергию за сентябрь 2024
год и услуги по обращению с ТКО, газоснабжение, водоснабжение
и водоотведение за сентябрь-октябрь 2024 года обществу с ограниченной
ответственностью «Ханты-Мансийская Агропромышленная Компания»
в размере 139 123,56 рубля.

2.Рекомендовать предоставление субсидии на возмещение затрат
на приобретение сырья для производства пищевых продуктов обществу
с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийская Агропромышленная
Компания» за октябрь-ноябрь 2024 года в размере 1 268 511,28 рублей.

Протокол подписали:

Председатель комиссии М.П. Сигарев

Члены комиссии:

Директор Департамента
управления финансами
Администрации города
Ханты-Мансийска

7
О.И. Граф

Начальник юридического
управления Администрации
города Ханты-Мансийска

Ю.В. Струженко

Начальник управления бухгалтерского
учета и использования финансовых
средств Администрации города
Ханты-Мансийска

О.С. Лазарева

Заместитель начальника
управления экономического
развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

Начальник отдела программно-целевого
планирования и реализации целевых
программ управления экономического
развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

Ю.В. Николаева

Е.Г. Абазовик